



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.347/0001-46,
email: licitarsantana@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05 /2022
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 07/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO, órgão municipal, sediada na Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.347/0001-46, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Ricardo Jose Roriz Silva, doravante denominado ORGÃO GERENCIADOR, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial, RESOLVE registrar o preço da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993, Decreto Municipal nº 51/2013 e 20/2013 e em conformidade com as disposições a seguir:

BENEFICIÁRIO DA ATA: CITY PLAY COMERCIO, SERVICOS, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 45.751.349/0001-01, com sede na Av Pedro Paes de Azevedo, nº 225, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, CEP 49.020-450

1-DO OBJETO

Registro de Preço para aquisição de brinquedos e academia ao ar livre para praças e demais locais públicos

2.- DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 Os preços, especificações e quantitativos registrados são parte integrante da presente Ata, conforme abaixo:

BENEFICIÁRIO DA ATA: CITY PLAY COMERCIO, SERVICOS, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME - R\$ 456.500,00(quatrocentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais).

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	BRINQUEDO: Balanço 2 lugares fabricado em eucalipto tratado com dois acentos tipo americano sustentados por cordas de seda. Acabamento em verniz marítimo	5	2.700,00	13.500,00
2	BRINQUEDO: Carrinho tipo jeep fabricado em eucalipto tratado com acento dianteiro sustentado por cordas de seda, direção fabricada em aço e 04 pneus de borracha. Acabamento em verniz marítimo.	5	3.700,00	18.500,00
3	BRINQUEDO: Carrossel 1,6m de diâmetro fabricado em aço com piso em chapa 18, pintura em esmalte sintético.	5	3.700,00	18.500,00
4	BRINQUEDO: Escorregadeira 2,20m de pista fabricada em eucalipto tratado com prancha em madeira de lei. Acabamento em verniz marítimo.	5	2.900,00	14.500,00
5	BRINQUEDO: Gangorra 1 prancha para duas crianças fabricada em eucalipto tratado com apoio para mãos fabricado com tubo de aço. Acabamento em verniz marítimo.	5	1.950,00	9.750,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.347/0001-46,
email: licitarsantana@gmail.com

6	BRINQUEDO: Gangorra 2 prancha para quatro crianças fabricada em eucalipto tratado com apoio para mãos fabricado em tubo de aço. Acabamento em verniz marítimo.	5	2.800,00	14.000,00
7	BRINQUEDO: Playground fabricada em eucalipto tratado contendo: 01 torre com cobertura, 01 escorregadeira na parte da frente, 01 escalada de corda em uma das laterais e 01 escada de acesso no fundo. Acabamento em verniz marítimo.	5	10.200,00	51.000,00
8	BRINQUEDO: Playground fabricado em eucalipto tratado contendo: 01 torre com cobertura, 01 escorregadeira na parte da frente, 01 escalada de cordas em uma das laterais, 01 escada de acesso no fundo e 01 balanço americano. Acabamento em verniz marítimo.	5	11.250,00	56.250,00
9	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Simulador de caminhada fabricado em tubos de aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.650,00	13.250,00
10	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Elíptico mecânico fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.650,00	13.250,00
11	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA: Leg press duplo fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.900,00	14.500,00
12	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Simulador de cavalgada fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.700,00	13.500,00
13	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Rotação diagonal dupla fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.700,00	13.500,00
14	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA: Simulador de remada fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.900,00	14.500,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.347/0001-46,
email: licitarsantana@gmail.com

15	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Simulador de esqui fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.700,00	13.500,00
16	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Roda ombro fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.600,00	13.000,00
17	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Alongador duplo fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.700,00	13.500,00
18	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Roda ombro com roda dupla fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados)	5	2.700,00	13.500,00
19	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Paralela dupla fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	2.400,00	12.000,00
20	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Abdominal duplo fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	2.900,00	14.500,00
21	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Espaldar fabricado em tubo em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo de jato de tinta sintética.	5	2.400,00	12.000,00
22	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Surf duplo fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo de jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.700,00	13.500,00
23	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA: Surf com pressão de pernas fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética. Movimentos em rolamentos(blindados).	5	2.800,00	14.000,00
24	EQUIPEMANTO DE ACADEMIA: Barras paralelas fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	1.200,00	6.000,00



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.347/0001-46, email: licitarsantana@gmail.com

25	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Prancha abdominal fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	1.100,00	5.500,00
26	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Barra fixa fabricado com tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	1.100,00	5.500,00
27	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Barra fixa com 2 níveis fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	1.800,00	9.000,00
28	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Jogo de barra fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	2.700,00	13.500,00
29	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Escada horizontal fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, desoxidação através de hidrocarboneto, pintura em processo jato tinta sintética.	5	1.900,00	9.500,00
30	EQUIPAMENTO DE ACADEMIA: Extensão lombar fabricado em tubos em aço carbono, montado com solda elétrica, pintura em processo jato de tinta sintética.	5	1.900,00	9.500,00
				456.500,00

3- VALIDADE DA ATA

3.1 A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir de sua publicação.

4- REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es) e ou prestadores de serviço.

4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) e ou prestadores de serviço para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4 O fornecedor/prestador de serviço que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor/prestador de serviço não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1 liberar o fornecedor/prestador de serviço do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento/serviço, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2 convocar os demais fornecedores/prestadores de serviço para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7 O registro do fornecedor/prestador de serviço será cancelado quando:



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO

Pc. Sete de Setembro, S/N, Praça Central, Centro, Santana do São Francisco/SE, CEP: 49985-000, CNPJ: 32.846.347/0001-46, email: licitarsantana@gmail.com

- 4.7.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.7.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
4.7.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
4.7.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
4.7.5 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2, 4.7.3 e 4.7.4, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
4.7.6 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: por razão de interesse público; ou a pedido do fornecedor.

5- DO FORNECIMENTO/SERVIÇO

Falhas no fornecimento/serviço acarretarão penalidades para a empresa.

5.2 Será de total responsabilidade do licitante todas as despesas com o transporte, taxas, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas administrativas incidentes no preço apresentado na Licitação.

6- DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

6.1- O Faturamento/Pagamento será feito em até o 10º dia após ao fornecimento/serviço com a apresentação da respectiva Nota Fiscal, acompanhadas das regularidades fiscais.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor/prestador de serviço registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e na Minuta Contratual a ser assinada quando do fornecimento dos produtos. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2(duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Santana do São Francisco, 01 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO
ÓRGÃO GERENCIADOR

CITY PLAY COMERCIO, SERVICOS, CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA ME
BENEFICIÁRIO DA ATA

45.751.349/0001-01
CITY PLAY COMÉRCIO, SERVIÇOS, CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA
Av. Pedro Paes de Azevedo, Nº 225
B. Salgado Filho - CEP: 49.020-450
Aracaju-SE



1970-1971

PRÉFETURE DE LA SEINE - DÉPARTEMENT DE LA SEINE

Le préfet de la Seine, en vertu de ses pouvoirs, a l'honneur de vous adresser ci-joint le rapport que vous m'avez adressé le 15 mars 1971.

Je vous prie d'agréer, Monsieur le Maire, l'assurance de ma haute considération.

Le préfet de la Seine, *[Signature]*

Le 22 mars 1971

Enregistré le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

Le 22 mars 1971

PRÉFETURE DE LA SEINE - DÉPARTEMENT DE LA SEINE

PRÉFETURE DE LA SEINE - DÉPARTEMENT DE LA SEINE

42.721.349/0001-01
CITY PLAN COMMISSION SERVICES, CORPORATION
& EMPLOYMENT SERVICES LTD
140 Madison Avenue, New York
N.Y. 10017 - U.S.A.
CITY PLAN COMMISSION SERVICES, CORPORATION
& EMPLOYMENT SERVICES LTD
140 Madison Avenue, New York
N.Y. 10017 - U.S.A.